
 

UFFICIO DEL SINDACO 
 
Prot. n. 399 del 13/01/2025                                                                                                       Ordinanza n. 2/2025 
 
Oggetto: Chiusura delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, dei parchi, dei cimiteri, degli  
                 impianti sportivi cittadini e la sospensione di eventi all’aperto aventi sede sul territorio  
                 comunale per il giorno 13 gennaio c.a.. 
 

IL SINDACO 
Premesso che il bollettino previsionale prot. 2025.13393 del 12/01/2025 delle condizioni 
metereologiche della Regione Campania in base al quale sono previsti per oggi lunedì 13 gennaio c.a. 
precipitazioni prevalentemente nevose con quota neve fino a 500m e localmente anche a quote 
inferiori, nonché la formazione di gelate, prevalentemente notturne; 
Visto l’avviso regionale di allerta n. 02/2025 del 12/01/2025; 
Richiamata la nota trasmessa dalla Prefettura di Avellino prot. n. 0002195 del 12/01/2025 con cui si 
richiama l'attenzione sul già citato avviso di allerta meteo diramato dalla Regione Campania ribadendo 
quanto comunicato nella nota prefettizia prot. n. 0002153 del 10/01/2025 e confermando la necessità 
della massima attenzione in considerazione del protrarsi delle condizioni meteo avverse; 
Considerato:  
- che tale avviso precisa che i fenomeni più intensi saranno localmente molto rilevanti, si abbasseranno 
le temperature sull'intero territorio regionale e si verificheranno anche nevicate e gelate;  
- che le generali condizioni metereologiche saranno critiche e tali da indurre, a tutela della pubblica e 
privata incolumità, la chiusura delle scuole, dei parchi, dei cimiteri, degli impianti sportivi cittadini e la 
sospensione degli eventi all’aperto;  
Ritenuto:  
- dover adottare, pertanto, tutti i provvedimenti in relazione all'urgente necessità di interventi volti a 
superare la descritta situazione di pericolo per la pubblica e privata incolumità;  
- dover provvedere, per la giornata di oggi lunedì 13 gennaio 2025, su tutto il territorio cittadino, alla 
chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado, compresi gli asili nido e i servizi all’infanzia, nonché dei 
parchi, dei cimiteri, degli impianti sportivi cittadini e la sospensione di eventi all’aperto;  
Visto l’articoli 54 del D.Lgs. 267/2000 T.U. Enti Locali, che attribuisce al Sindaco il potere di adottare 
provvedimenti volti a prevenire gravi pericoli che minacciano la sicurezza urbana e l'incolumità 
pubblica;  
Vista la Legge 241/90 e ss.mm.e ii., nonché norme connesse e correlate; 
 
 

O R D I N A 
per i motivi espressi in premessa, e che si intendono integralmente riportati, la chiusura di tutti gli 
istituti scolastici di ogni ordine e grado, compresi gli asili nido e i servizi all’infanzia, presenti sul 
territorio comunale, nonché dei parchi, dei cimiteri, degli impianti sportivi cittadini e la sospensione di 
eventi all’aperto, per la giornata di oggi lunedì 13 gennaio 2025. 

D I S P O N E 
 

la trasmissione della presente ordinanza a: 

 

  CITTÀ DI MIRABELLA ECLANO 
Provincia di Avellino 

Via Municipio – C.F. 81002070647 – tel. 0825438077/8 fax 0825439047 
Sito Internet www.comunemirabellaeclano.gov.it 
e-mail  protocollo@comune.mirabellaeclano.av.it  

PEC protocollo.mirabellaeclano@pec.it  
  

C
i
t
t
à
 
d
i
 
M
i
r
a
b
e
l
l
a
 
E
c
l
a
n
o
 
(
A
V
)
 
-
 
P
r
o
t
.
R
e
g
.
G
e
n
.
 
n
°
0
0
0
0
3
9
9
 
d
e
l
 
1
3
-
0
1
-
2
0
2
5
(
p
a
r
t
e
n
z
a
)

mailto:protocollo@comune.mirabellaeclano.av
mailto:protocollo.mirabellaeclano@pec.it


- Prefettura di Avellino, tramite pec: protocollo.prefav@pec.interno.it; 

- Ufficio Scolastico Provinciale di Avellino, tramite pec: uspav@postacert.istruzione.it; 

- Dirigenti degli istituti scolastici interessati; 

- Soc. AIR Campania, tramite pec: air@pec.aircampania.it; 

- Stazione Carabinieri di Mirabella Eclano (AV), tramite pec:  tav20083@pec.carabinieri.it; 

- Locale Comando di Polizia Municipale, tramite pec:  pm.mirabellaeclano@pec.it; 

- Ufficio Tecnico Comunale, tramite pec: utc.mirabellaeclano@pec.it; 

- Albo Pretorio Comunale per la pubblicazione. 

C O M U N I C A 
che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso: 
 

- entro 60 (sessanta) giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo 
Pretorio, al competente Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e modi previsti 
dall'art. 2 e seguenti della legge 06/12/1971, n. 1034; 

 

- entro 120 (centoventi) giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo 
Pretorio, al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall'art. 8 e seguenti del 
D.P.R. 24/11/1971, n. 1199. 

 
 
Dalla Residenza Municipale, 13.01.2025 
 
 

                            IL SINDACO 
                             Giancarlo RUGGIERO 

 
                                                                                    
           

C
i
t
t
à
 
d
i
 
M
i
r
a
b
e
l
l
a
 
E
c
l
a
n
o
 
(
A
V
)
 
-
 
P
r
o
t
.
R
e
g
.
G
e
n
.
 
n
°
0
0
0
0
3
9
9
 
d
e
l
 
1
3
-
0
1
-
2
0
2
5
(
p
a
r
t
e
n
z
a
)

mailto:protocollo.prefav@pec.interno.it
mailto:air@pec.aircampania.it
mailto:tav20083@pec.carabinieri.it
mailto:pm.mirabellaeclano@pec.it
mailto:utc.mirabellaeclano@pec.it

	UFFICIO DEL SINDACO
	Prot. n. 399 del 13/01/2025                                                                                                       Ordinanza n. 2/2025
	Oggetto: Chiusura delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, dei parchi, dei cimiteri, degli
	impianti sportivi cittadini e la sospensione di eventi all’aperto aventi sede sul territorio
	comunale per il giorno 13 gennaio c.a..
	O R D I N A
	D I S P O N E
	C O M U N I C A


